
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/12/2020 
Edição nº 211  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

1   

 

 

 
Sumário 

 

DECRETO ............................................................................................................................. 2 

DELIBERAÇÃO ..................................................................................................................... 2 

EXTRATOS ........................................................................................................................... 2 

ADITIVO .............................................................................................................................. 5 

 
 

   

  

  

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/12/2020 
Edição nº 211  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

2   

 

DECRETO 

 
 

DECRETO Nº 260/2020 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório 

nº.  293/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 

n° 35/2020, dando outras providências.   
 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro 

Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº. 

039/2020 e, considerando o Parecer emitido pela Procuradoria 
Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo 

Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº 293/2020, na modalidade Pregão Presencial nº 35/2020 que tem por 
objeto a REGISTRO DE PREÇOS para futura aquisição de carga de gás oxigênio medicinal com grau de pureza 

igual ou superior a 99,5% incluindo cilindros em comodato para a Unidade Básica de Saúde do Município de 
Formosa do Oeste PR. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 
proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

LUIS CARLOS DOS SANTOS FARIA EQUIPAMENTOS EIRELI 98.580,00 

 

Total da aquisição 98.580,00 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 
licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Paço Municipal, Quinta-Feira, 03 de dezembro de 2020 
 

 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

DELIBERAÇÃO 

 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 282/2020. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para confecção de banners, cartaz e adesivos para placas 

de trânsito para as secretarias municipais. 

 

VENCEDORES: 

 

GRAFICA E PAPELARIA CISLEN LTDA 267,00 

FORTUNATO & FORTUNATO LTDA 510,00 

VANESSA OLIVEIRA DO NASCIMENTO - GRAFICA 1.030,00  
TOTAL R$ 1.807,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 5 1 Un BANNER COM CALENDÁRIO DE 

VACINAÇÃO 1,50 X 1,10 M 

115,0000 115,0000 GRAFICA E 

PAPELARIA 

CISLEN LTDA 

1 6 2 Un BANNER PARA 

CONCIENTIZAÇÃO CONTRA A 

DENGUE PARA DIA DE 

FINADOS 1,20 X 0,90 M 

76,0000 152,0000 GRAFICA E 

PAPELARIA 

CISLEN LTDA 

1 1 4 Un ADESIVO DE PLACA DE 

TRÂNSITO "PROIBIDO 

TRÂNSITO DE CAMINHÃO" 40 

CM DE DIÂMETRO 

80,0000 320,0000 FORTUNATO 

& 

FORTUNATO 

LTDA 

1 4 500 Un PANFLETO PARA CAMPANHA 

DE CONCIENTIZAÇAO CONTRA 

DENGUE 15X20 CM 

0,3800 190,0000 FORTUNATO 

& 

FORTUNATO 

LTDA 

1 2 200 Un CARTAZ PARA ATUALIZAÇÃO 

E RECOLOCAÇÃO DE 

PROIBIDA VENDA DE BEBIDA 

ALCOÓLICA A MENORES DE 18 

ANOS 63X43 CM 

3,0000 600,0000 VANESSA 

OLIVEIRA DO 

NASCIMENTO 

- GRAFICA 

1 3 100 Un CARTAZ PARA CAMPANHA DE 

CONCIENTIZAÇÃO CONTRA 

DENGUE 45X60 CM 

4,3000 430,0000 VANESSA 

OLIVEIRA DO 

NASCIMENTO 

- GRAFICA 

 

TOTAL 1.807,00 

 

Formosa do Oeste, 03/12/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATOS 

 

PROCESSO Nº 340/2020 

MODALIDADE PREGÃO Nº 40/2020 

ATA Nº 126/2020 

             

DATA: 02/12/20 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 3 6.000,0 Cpr ALBENDAZOL, 
DOSAGEM: 400 MG  

PRATI 
DONADUZZI  

0,4603 2.761,8000 

1 17 600,0 Amp ESCOPOLAMINA 

BUTILBROMETO, 

DOSAGEM: 20 MG/ML, 
INDICAÇÃO: SOLUÇÃO 

INJETÁVEL - 1ML 

FARMACE  1,2728 763,6800 

1 30 200,0 Fco METOCLOPRAMIDA 
CLORIDRATO, DOSAGEM: 

4 MG/ML, 

APRESENTAÇÃO: 
SOLUÇÃO ORAL - 10ML 

MARIOL  1,1327 226,5400 

1 31 600,0 Amp METOCLOPRAMIDA 

CLORIDRATO, DOSAGEM: 

5 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO: 

SOLUÇÃO INJETÁVEL - 

2ML 

SANTISA  0,5509 330,5400 

 

Total estimado da aquisição 4.082,5600 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/05/2021, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA/ANACLETO FERRARI 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/12/2020 
Edição nº 211  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

3   

 

ILIZENI INÊS VOLTOLINI FERRARI 

THIAGO ANDRE FERRARI 

GABRIELA VITORIA FERRARI 

 

 

 

 

PROCESSO Nº 340/2020 

MODALIDADE PREGÃO Nº 40/2020 

ATA Nº 127/2020 

             

DATA: 02/12/20 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

PONTAMED FARMACÊUTICA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 4 10.000,0 Cpr AMIODARONA, 

DOSAGEM: 200 MG  

AMIORON  0,5380 5.380,0000 

1 15 400,0 Sg ENOXAPARINA, 
CONCENTRAÇÃO: 100 

MG/ML, FORMA 

FARMACEUTICA: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS 1: SERINGA 
PREENCHIDA - 0,4ML 

CUTENOX  17,0480 6.819,2000 

1 33 50,0 Amp MIDAZOLAM, DOSAGEM: 

5 MG/ML, APLICAÇÃO: 
INJETÁVEL - 3ML 

GENERICO  3,5000 175,0000 

1 38 20.000,0 Cpr PARACETAMOL, 

DOSAGEM COMPRIMIDO: 

500 MG  

GENERICO  0,1080 2.160,0000 

 

Total estimado da aquisição 14.534,2000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/05/2021, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

PONTAMED FARMACÊUTICA/FERNANDO PARUCKER DA SILVA 

FERNANDO PARUCKER DA SILVA JUNIOR 

 

 

 

 

PROCESSO Nº 340/2020 

MODALIDADE PREGÃO Nº 40/2020 

ATA Nº 128/2020 

             

DATA: 02/12/20 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

A.D. DAMINELLI - EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 1 8.000,0 Cpr ÁCIDO FÓLICO, 

DOSAGEM: 5 MG  

NATULAB  0,0460 368,0000 

 

Total estimado da aquisição 368,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/05/2021, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

A.D. DAMINELLI - EIRELI/ALINE DIAS DAMINELLI 

 

 

 

 

PROCESSO Nº 340/2020 

MODALIDADE PREGÃO Nº 40/2020 

ATA Nº 129/2020 

             

DATA: 02/12/20 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 7 2.000,0 Cpr AZITROMICINA, 

DOSAGEM: 500 MG  

PHARLAB  1,1000 2.200,0000 

1 10 150,0 Amp CLORETO DE SÓDIO, 
DOSAGEM: 20%, USO: 

SOLUÇÃO INJETÁVEL - 

10ML 

SAMTEC  0,3710 55,6500 

1 11 600,0 Fco CLORETO DE SÓDIO, 
PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% 

SOLUÇÃO INJETÁVEL, 

APLICAÇÃO: FRASCO 
COM ABERTURA TWIST 

OFF - 10ML 

SAMTEC  0,3219 193,1400 

1 19 100,0 Fco FENOTEROL 
BROMIDRATO, 

CONCENTRAÇÃO: 0,25 

MG/ML, FORMA 
FARMACEUTICA: 

SOLUÇÃO PARA 

INALAÇÃO - 20ML 

HIPOLABOR  4,4529 445,2900 

1 32 100,0 Bis METRONIDAZOL, 
CONCENTRAÇAO: 100 

MG/G, FORMA 

FARMACEUTICA: GEL 
VAGINAL, 

CARACTERÍSTICA 
ADICIONAL: COM 

APLICADOR - 50G 

SANVAL  4,5000 450,0000 

1 46 100,0 Fco SULFAMETOXAZOL, 

COMPOSIÇÃO: 
ASSOCIADO À 

TRIMETOPRIMA, 

CONCENTRAÇÃO: 40MG + 
8MG/ML, FORMA 

FARMACÊUTICA: 

SUSPENSÃO ORAL - 100ML 

TEUTO  4,0800 408,0000 

1 48 2.000,0 Cpr VERAPAMIL 

CLORIDRATO, DOSAGEM: 

80 MG 

SANVAL  0,1300 260,0000 

 

Total estimado da aquisição 4.012,0800 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/05/2021, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA/DALCI DAMBROS 

 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/12/2020 
Edição nº 211  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

4   

 

 

 

PROCESSO Nº 340/2020 

MODALIDADE PREGÃO Nº 40/2020 

ATA Nº 130/2020 

             

DATA: 02/12/20 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

VISAO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 41 100,0 Amp PROPOFOL, DOSAGEM: 10 
MG/ML, FORMA 

FARMACÊUTICA: 

EMULSÃO INJETÁVEL - 
10ML 

CRISTALIA  14,4900 1.449,0000 

 

Total estimado da aquisição 1.449,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/05/2021, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

VISAO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA/LUIS FERNANDO DOS SANTOS MELLO 

 

 

 

 

PROCESSO Nº 340/2020 

MODALIDADE PREGÃO Nº 40/2020 

ATA Nº 131/2020 

             

DATA: 02/12/20 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 2 6.000,0 Amp ÁGUA DESTILADA, 
ASPECTO FÍSICO: 

ESTÉRIL E 
APIROGÊNICA, TIPO 

EMBALAGEM: EM 

SISTEMA FECHADO - 
10ML 

FARMACE  0,3000 1.800,0000 

1 6 100,0 Amp ATROPINA SULFATO, 

DOSAGEM: 0,25 MG/ML, 

USO: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - 1ML 

ISOFARMA  0,7873 78,7300 

1 8 2.000,0 Fco CEFTRIAXONA SÓDICA, 

CONCENTRAÇÃO: 1 G, 
FORMA 

FARMACEUTICA: PÓ P/ 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 

TEUTO  7,4990 14.998,0000 

1 21 10.000,0 Cpr FINASTERIDA, 

CONCENTRAÇÃO: 5 MG  

GERMED  0,3849 3.849,0000 

1 22 200,0 Amp FITOMENADIONA, 

DOSAGEM: 10 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO: 

SOLUÇÃO INJETÁVEL - 

1ML 

CRISTALIA  1,5776 315,5200 

1 24 3.000,0 Cpr LEVODOPA, 
COMPOSIÇÃO: 

ASSOCIADO À 

BENSERAZIDA, 
CONCENTRAÇÃO: 

100MG + 25 MG, FORMA 

FARMACEUTICA: 
LIBERAÇÃO 

PROLONGADA  

ROCHE  1,3450 4.035,0000 

1 39 10.000,0 Cap PREGABALINA, 

CONCENTRAÇÃO: 75 
MG 

MEDQUIMICA  0,9237 9.237,0000 

 

Total estimado da aquisição 34.313,2500 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/05/2021, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI/LEANDRO ROSSONI 

 

 

 

 

PROCESSO Nº 340/2020 

MODALIDADE PREGÃO Nº 40/2020 

ATA Nº 132/2020 

             

DATA: 02/12/20 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 13 150,0 Fco DICLOFENACO, 

COMPOSIÇÃO: SAL 

RESINATO, 
CONCENTRAÇÃO: 15 

MG/ML, FORMA 

FARMACÊUTICA: 
SUSPENSÃO ORAL - 

GOTAS - 20ML 

EMS  3,1700 475,5000 

1 35 600,0 Cpr NALTREXONA 

CLORIDRATO, 

CONCENTRAÇÃO: 50 MG 

UNIÃO 

QUIMICA  

3,3100 1.986,0000 

 

Total estimado da aquisição 2.461,5000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/05/2021, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA/FABIO EMANUEL REBONATTO 

 

 

 

 

PROCESSO Nº 340/2020 

MODALIDADE PREGÃO Nº 40/2020 

ATA Nº 133/2020 

             

DATA: 02/12/20 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/12/2020 
Edição nº 211  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

5   

 

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 9 800,0 Fco CEFTRIAXONA SÓDICA, 

CONCENTRAÇÃO: 1 G, 

FORMA FARMACEUTICA: 
PÓ P/ SOLUÇÃO 

INJETÁVEL + LIDOCAÍNA 

EUROFARMA  8,2500 6.600,0000 

 

Total estimado da aquisição 6.600,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/05/2021, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP/MAURICIO MACIAG 

 

 

 

PROCESSO Nº 340/2020 

MODALIDADE PREGÃO Nº 40/2020 

ATA Nº 134/2020 

             

DATA: 02/12/20 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

ECOFARMAS - COM DE MEDICAMENTOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 18 100,0 Amp ESTRADIOL, 
APRESENTAÇÃO: 

VALERATO ASSOCIADO 

COM NORETISTERONA 
ENANTATO, DOSAGEM: 

5MG + 50MG/1ML, USO: 

INJETÁVEL - 1ML 

CIFARMA  15,5000 1.550,0000 

 

Total estimado da aquisição 1.550,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/05/2021, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

ECOFARMAS - COM DE MEDICAMENTOS LTDA/kAMYLLAGENTILA ROMAZELLI 

 

 

ADITIVO 

 

PRIMEIRO ADITIVO AO  

 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 047/2020  

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 275/2020  

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 031/2020  

  

O MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, 

inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, estabelecida na 

Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, professor, atualmente 

Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 4.966.139-8-SSP/PR e inscrito 

no CPF sob o N.º 870.075.259-20, residente e domiciliado na Rua Maranhão, s/n.º, neste município 

e estado, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e a Empresa RETIFICADORA 

DE MOTORES BARÃO LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.553.937/0001-48, sediada na 

Avenida dos Pioneiros, 121 CEP 85.906-530 Jardim Independência, em Toledo – PR, doravante 

designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) DELAIR DALAROZA, 

portador(a) da Carteira de Identidade nº 4.956.944-0, e CPF nº 783.423.179-00, tendo em vista o 

que consta no Processo nº 275/2020 e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho 

de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na  

Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente 

Termo de Contrato, decorrente do Pregão nº 31/2020, mediante as cláusulas e condições a seguir 

enunciadas:  

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem aditar Contrato Administrativo Nº. 047/2020 de 

01/10/2020, devido a avarias não constatadas  no processo licitatório e que se fazem necessário 

conforme pedido da empresa contratada no dia 21/10/2020, no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e 

quinhentos reais).  

  

 CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo está previsto na 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO REGIME DE EXECUÇÃO E DAS ALTERAÇÕES, do 

contrato original.  

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. E 

por estarem de pleno acordo, assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias, na presença de 

02 (duas) testemunhas.  

Formosa do Oeste, 23 de novembro de 2020.  

  

CONTRATANTE  

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR  

PREFEITO  

  

CONTRATADA  

RETIFICADORA DE MOTORES BARÃO LTDA  

DELARIR DALAROZA 

 


	Luiz Antonio Domingos de Aguiar
	PREFEITO MUNICIPAL

		2020-12-03T18:17:58-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1




